
2019年10月1日からの消費税率引上げに伴い、同日以降のお取引手数料を改定いたします。改定後の主な手数料は

以下の通りです（全て消費税込みの表示となります）。

１．振込手数料

（注1）北洋ダイレクトは個人限定サービスです。
（注2）振込手数料のほか、取扱手数料としてお振込1回につき55円がかかります。

■北洋ビジネスダイレクト・EBサービス

２．当行ATM利用手数料（1件あたり）　※店舗・提携金融機関によってはお取引内容、利用可能日時等が異なりますのでご注意ください。

ゆうちょ銀行カード（お預入れ・お引き出し）　※土曜日は9：00～14：00は110円（改定後） 216円 216円 220円 220円

青森銀行カード（お引き出し・お振込） 108円 108円 110円 110円

提携金融機関カード（お引き出し・お振込） 216円 216円 220円 220円

当行カード（お預入れ） 0円 0円 0円 0円

当行カード（お引き出し・お振込） 108円 108円 110円 110円

お取引区分 現行 改定後

終日 土曜日 日曜・祝日 土曜日 日曜・祝日

220円

ゆうちょ銀行カード（お預入れ・お引き出し） 216円 108円 216円 220円 110円 220円

提携金融機関カード（お引き出し・お振込） 216円 108円 216円 220円 110円

110円

青森銀行カード（お引き出し・お振込） 108円 0円 108円 110円 0円 110円

当行カード（お引き出し・お振込） 108円 0円 108円 110円 0円

18：00以降

当行カード（お預入れ） 0円 0円 0円 0円 0円 0円

平日 8：45まで 8：45～18：00 18：00以降 8：45まで 8：45～18：00

振込組戻手数料 864円 864円 880円 880円

お取引区分 現行 改定後

給与振込手数料 0円 216円 0円 220円

振込訂正手数料 864円 864円 880円 880円

お取引区分
現行 改定後

当行あて 他行あて 当行あて 他行あて

540円 110円 110円 110円 220円 440円- 108円 108円 108円 216円 432円

同一店 他店

3万円未満 3万円以上 3万円未満 3万円以上 3万円未満 3万円以上

550円

220円 440円 550円

お取扱区分

現行 改定後

当行あて
他行あて

当行あて
他行あて

定額自動振込サービス　（注2） 108円 216円 432円 540円 110円

3万円未満 3万円以上 3万円未満 3万円以上 3万円未満 3万円以上

同一店 他店

北洋ダイレクト（インターネット・モバイル）　（注1） 108円 216円 324円 486円 110円 220円 330円 495円

660円

キャッシュカード振込 108円 216円 324円 486円 110円 220円 330円 495円
ATM

現金振込 108円 324円 432円 648円 110円 330円 440円

440円 660円 880円

※視聴覚障がい等によりATMのご利用が困難なお客さま 108円 216円 324円 486円 110円 220円

窓口　 216円 432円 648円 864円 220円

330円 495円

3万円未満 3万円以上 3万円未満 3万円以上 3万円未満 3万円以上

消費税率引上げに伴う手数料等改定のご案内

お取扱区分

現行 改定後

当行あて 他行あて 当行あて 他行あて

3万円未満 3万円以上
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３．円貨両替手数料

■窓口両替手数料（１件あたり）

※２，００１枚以上の場合は５００枚毎に改正後４４０円（現行４３２円）が加算されます。
※北洋銀行の口座をお持ちのお客さまは２０枚まで無料となります。
※算定基準は、お客さまが受取る枚数、またはお客さまが持参する枚数のいずれか多い方となります。

■両替機利用手数料（１回あたり）　※手数料に変更はありません。

４．代金取立手数料

５．ダイレクトバンキング手数料

月間基本手数料

月間基本手数料

上記以外のソフト

当行・他行FB専用ソフト

データ伝送サービス

パソコンサービス（SPC型）

月間基本手数料
B方式

A方式

月間基本手数料当行・他行FB専用ソフト

月間基本手数料

契約料
上記以外のソフト

21,600円 22,000円

5,400円 5,500円

16,200円 16,500円

5,400円 5,500円

5,400円 5,500円

32,400円 33,000円

代金取立組戻料　※手形・小切手が受託店あてに発送済みの場合に限ります。

不渡手形返却料

取立手形店頭呈示料

現行 改定後

1,296円 1,320円

お取引区分

北洋ビジネスダイレクト

1,080円 1,100円

1,080円 1,100円

1,080円 1,100円

648円 660円

至急扱い

個別扱い

札幌手形交換所加盟店と小樽手形交換所加盟店間の代金取立

2019年8月

現行 改定後

648円 660円

864円 880円

864円 880円

1,080円

普通扱い

他行あて

当行あて

同一手形交換所内

同一手形交換所以外

お取引区分

1,100円

1,296円 1,320円

１０１～１，０００枚 200円 200円

１，００１枚以上 300円 300円

１～２０枚 0円 0円

２１～１００枚 100円 100円

５０１～１，０００枚

１，００１～１，５００枚

１，５０１～２，０００枚

お取引枚数（紙幣＋硬貨） 現行 改定後

330円324円

お取引枚数

１～２０枚

２１～１００枚

１０１～５００枚

改定後現行

1,760円1,728円

1,320円1,296円

880円864円

440円432円

330円324円

店舗により、一部商品・サービスをお取り扱いしていない場合や、お取扱条件が異なる場合があります。 

また、上記以外の手数料も消費税率引上げに伴い、改定する予定です。 

くわしくは、お取引店または、お近くの当行窓口までお問い合わせください。 
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